Rio Grande do Sul , 08 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3440

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             60

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O vereador GABRIEL DE JESUS, Presidente da Câmara Municipal

de Vereadores de Ibirubá, no uso de suas atribuições legais,

HOMOLOGA o resultado da Carta Convite n° 004/2022, referente à

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada

integral, (material e mão-de-obra) destinados aos serviços de reforma

da Sala de Sessões e Plenário da Câmara de Vereadores de Ibirubá,

com 159,02 m², mais especificamente, a restauração do piso de

parquet, a instalação de rodapé novo, a pintura de paredes e

esquadrias, a instalçao de forro de gesso com iluminação embutida e a

execução de instalações elétricas e lógicas, em conformidade com o

Parecer Jurídico, bem como das conclusões do pregoeiro e respectivos

membros da equipe de apoio, ao mesmo tempo em que ADJUDICA o

objeto desta licitação à empresa PP – ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ sob n° 72.473.275/0001-53,

vencedora do item n° 1, com o valor de R$ 118.318,93 (Cento e

dezoito mil, trezentos e dezoito reais e noventa e três centavos).

Ibirubá/RS, 07 de novembro de 2022.

VER. GABRIEL DE JESUS
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá

Publicado por:
Jarbas Rodrigo Ruschel

Código Identificador:46ADF928

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CARTA CONVITE N° 004-2022 - SÚMULA DE CONTRATO

SÚMULA DE CONTRATO

O Ver. Gabriel de Jesus, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá, no uso de suas atribuições legais, torna público

que celebrou o contrato n° 009/2022 (Processo n° 011/2022),

vinculado ao resultado da Carta Convite n° 004-2022: Contratante:

Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá. Contratada: PP –

Engenharia e Construções Ltda. Objeto: Contratação de empresa para

execução em regime de empreitada integral, (material e mão-de-obra)

destinados aos serviços de reforma da Sala de Sessões e Plenário da

Câmara de Vereadores de Ibirubá, com 159,02 m², mais

especificamente, a restauração do piso de parquet, a instalação de

rodapé novo, a pintura de paredes e esquadrias, a instalçao de forro de

gesso com iluminação embutida e a execução de instalações elétricas

e lógicas. Valor: R$ 118.318,93 (cento e dezoito mil, trezentos e

dezoito reais e noventa e três centavos). Prazo de Vigência: 12 meses

a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Projeto 1802

– Ampliação e adequações no prédio da Câmara de Vereadores.

Modalidade de Aplicação: 3390.00.00.00.00 – Aplicações Diretas.

Elemento da Despesa: 3390.30.00.00.00.00 – Material de Consumo e

3390.39.00.00.00 – Outros serviços de terceiro – Pessoa Jurídica.

Gabinete da Presidência, em 07 de novembro de 2022.

VER. GABRIEL DE JESUS
Presidente.

Publicado por:
Jarbas Rodrigo Ruschel

Código Identificador:C2752469

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE

PARCERIA COM O MUNICÍPIO DISPENSA DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 051-2022 PROCESSO Nº 159-

2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, por intermédio da

Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Turismo e Desporto –

SECTD, em conformidade com o art. 30, VI, da Lei Federal nº

13.019/2014, informa que foi autorizada a formalização de parceria,

com Dispensa de Chamamento Público, mediante Termo de Fomento,

a ser celebrado com a entidade Desgarrados do Rincão Seco, de

Ibirubá, inscrita no CNPJ sob o nº 29.667.893/0001-05, para a

execução de projeto ―Show Baile - Família Azzolini‖, para aplicação

de recursos nas despesas de custeio das atividades do Projeto, com

repasse de recursos na ordem de R$ 19.800,00 (dezenove mil e

oitocentos reais), de modo que se torna pública a justificativa de

dispensa que está disponível para consulta na Secretaria Municipal da

Administração e Planejamento, no site www.ibirubá.rs.gov.br e no site

do Diário Oficial dos Municípios.

Nos termos do art. 32, § 2º da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto

o prazo de 05 (cinco) dias para eventuais impugnações ao presente,

que deverão ser efetuadas no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal

de Ibirubá, sito à Rua Tiradentes, nº 700, Centro, Ibirubá-RS.

Ibirubá-RS, 04 de novembro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:998DC477

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI049-2022- SRP

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que às 09 horas do dia 22 de

novembro de 2022, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de

Licitações, localizada na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS,

a referida comissão estará reunida para recebimento das propostas

relativas ao PREGÃO PRESENCIAL PMI049-2022- SRP, tipo menor

preço, cotação por item, cujo objeto é o Registro de Preços, visando a

futura aquisição de tubos de concreto para atender as necessidades da

Secretaria de Obras e Viação, com entrega parcelada, conforme a

necessidade. Os interessados deverão acessar o Edital completo no

site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 08 de novembro de 2022.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:9E03977E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2022

Contratada: COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES

FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRES

FORQUILHAS-COMAFIT – Objeto: Visita técnica na participação

no projeto ―Caminho do Alimento‖ para culminância da formação de

manipuladores de alimentos das escolas da rede municipal, junto a

COMAFIT no dia 25/11/2022. Valor: R$ 1.100,00. Maiores

informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 07 de Novembro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:95E9CF1A

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 061/2022 - FAMURS